REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI KONKURRENCES

Nr. 597/pm¢. Tirané, mé 26 .04 .2025
T

VENDIM

Nr.l3Y | Daté Jb .06 . 2025

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE PROPOZUAR, TE REALIZUAR
NEPERMJET PERFTIMIT TE KONTROLLIT TE SHOQERISE FASHION GROUP
ALBANIA SHPK NGA SHOQERIA ALBI HOLDING SHPK”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATJA Zv/Kryetar
Znj.  Rezana KONOMI Anétar
Z Durim KRAJA Anétar
Znj. Fatjola DELUJA Anétar

Né mbledhjen e tij t€ datés 26.06. 2025, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Autorizimi 1 pérgendrimit t& propozuar, t& realizuar népérmjet pérflimit &
kontrollit 1& shoqérisé Fashion Group Albania SHPK nga shogéria ALBI
HOLDING SHPK.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, nem 24, germa d, dhe nenet 53-64 (€ ligjit nr. 9121, daté
28.07.2003 “Pér mbrojijen e konkurrencés™; Rregullorja “Pér zbatimin ¢
procedurave t€ pérgendrimit té¢ ndérmarrjeve”; Udh&zimi “Pér formén e
njoftimit 1€ pérgendrimit”, Udhézimi “Mbi kontrollin e pérgendrimeve
ndérmjet ndérmarrjeve”, dhe Formulari i njoftimit t¢€ pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit 1€ relacionit 1€ Sekretarit té Pérgjithshém, si dhe
raportit t& Drejtorisé sé Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve “Rasti i pérftimit t€é kontrollit té
shoqérisé Fashion Group Albania SHPK nga shogéria ALBI HOLDING SHPK,

VEREN SE :

. Palét n€ transaksion dhe procedura



Pran€ Autoritetit t€ Konkurrencés éshté njoftuar transaksioni i propozuar, i pérftimit té kontrollit &
shoqérisé Fashion Group Albania SHPK nga shogéria ALBI HOLDING SHPK.

Referuar dokumentit “Kontraté pér shitblerjen e 100% ¢ kuotave 18 shogérisé “Fashion Group
Albania™ SHPK", palét né transaksion jané:

Pala blerése: ALBI HOLDING SHPK éshté njé shogéri me pérgjegjési & kufizuar, e themeluar
sipas legjislacionit shqiptar, me objekt aktiviteti: pjesémarrja, menaxhimi, ndjekja dhe kontrolli i
kuotave dhe aksioneve né pronésiné e shoqérive ku éshté ortake dhe té shogérive té tjera, ku ajo gézon
t€ drejtén e pronésisé, shpémdarje dhe investime 1€ dividentéve dhe fitimeve nga pjesémarrjet,
investime né instrumente financiare etj.

ALBI HOLDING SHPK éshié pjesé e ALBI GROUP, i themeluar né Kosové, i cili zotéron rrjetin e
dyqaneve me produkte té modés gé operon né Kosové dhe rajon, duke pérfagésuar markat
ndérkombétare si: Celio, Chaussea, Okaidi, Mango, Springfield, Ozdilek, Geox, Gant, Timberland,
Hugo Boss, Sportina Armani Exchange, Tom Tailor, XYZ, UGG, Plein Sport, Orsay, Dan John,
Parfois, Boggi.

ALBI HOLDING SHPK zotérchet nga z, Tahir Humolli, nga z. Sutki Humolli, % nga
z. Nexhat Humolli, nga z. Nehat Humolli dhe nga z. Betim Humolli. Ortakét e shogérisé,
z. Tahir Humolli zotéron kuota né shoqéringé ALBI SHOPPING SHPK : z. Sutki Humolli zotéron kuota
né shoqérité: Albi Commerce SHPK dhe Albi Asset Investments L.L.C.; z. Nexhat Humolli zotéron
kuota né shogéringé Albi Fashion SHPK dhe z. Betim Humolli zotéron kuota né shoqéringé Albi
FashionRetail SHPK.

Pala shitése: Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK &hié njé shogéri me pérgjegiési
té kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, aktiv né sektorin e industrisé sé pasurive té
paluajtshme, shitjes me shumicé dhe pakicé, veprimtari bankare, miniera dhe shkrirja, logjistika,
turizmi, energjia etj.

Aksionar i késaj shogérie éshté Z. Samir Mane me 100% té kuotave.

Shoqéria Target: Fashion Group Albania SHPK SHPK (FGA) éhté njé shogéri me pérgjegjési
t€ kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, e cila ka pér objekt aktiviteti importi — eksporti,
shitja me shumicé e produkteve tekstile, veshjeve dhe aksesoréve té té gjitha llojeve; gelja dhe
administrimi i pikave € tregtimit me pakicé té produkteve tekstile, veshjeve dhe aksesoréve té té
gjitha llojeve nén franchising apo nén markén/ at e saj; shitja me shumicé e pakicé e mallrave
industriale dhe jo ushqimore; shitja, blerja, dhénia me gera e pasurive té paluajtshme; menaxhimi i
gendrave tregtare, bareve, restoranteve etj,

Shogéria operon pérmes rrjetit € saj (& dyganeve nén markén ndérkombétare “Aldo™, “Carpisa”™,
“Cortefiel”, “Geox™, “Mango”, “Okaidi”, “Parfois”, “Prenatal”, “Springfield”. “Woman Secrets"
(*Markat Ndérkombétare™) brenda territorit t& Shqipérisé. Veprimtaria e shoqérisé pérfshin gjithashtu
shitjen me pakicé népérmjet platformave online e produkteve tekstile, veshjeve dhe aksesoreve té té
gjitha llojeve, import-eksportin, shitjen me shumice e produkteve tekstile. veshjeve dhe aksesoreve
té té githa llojeve.

II. Transaksioni



Mé daté , shogéria Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK né cilésing e shitésit
dhe shogéria ALBI HOLDING SHPK né cilésiné e blerésit, kané nénshkruar “Kontraté pér
shitblerjen e 100% 1€ kuotave & shogérist *Fashion Group Albania™ SHPK".

Referuar objektit té késaj kontrate, shitési do 1€ shesé 100% kuotén e shogérisé target Fashion Group
Albania SHPK (s€ bashku me t€ gjitha t€ drejtat dhe interesat gé u lidhén me t€ né datén e finalizimit
t€ transaksionit) tek blerési dhe blerési do t€ blejé 100% kuotén ¢ shogérisé target nga shitési, té
pastér dhe t€ liré nga ¢do barr€, kundrejt pagesés sé ¢mimit 1€ shitjes.

Detyrimi i blerésit pér 1€ bler€ kuotén e shogérisé target dhe detyrimi i shitésit pér ta shitur kuotén
sipas kontratés, i nénshtrohet dhe kushtézohet nga pérmbushja e kushieve ¢ pércaktuara né nenin 6
dhe 7 1€ kontratés, ose heqjes doré me shkrim prej tyre brenda afatit t€ parashikuar pér Finalizimin e
Transaksionit. Kjo kontraté do t€ konsiderohet e pavlefshme dhe pa fuqi juridike nése nuk jané
pérmbushur € gjitha kushtet ose nése prej kushteve nuk éshté hequr doré me shkrim nga pala e cila
pérfiton prej tyre sipas afateve té pércaktuara né Marréveshje.

Referuar dokumentacionit t€ depozituar, transaksioni i propozuar konsiston né pérftimin e kontrollit
1€ shogérisé Fashion Group Albania SHPK nga shogéria ALBI HOLDING SHPK, transaksion, i cili
éshté né pérputhje me nenin 10 dhe 12 t& ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003, “Pér mbrojtjen e
konkurrencés™, dhe si i tillé &shté objekt autorizimi nga Komisioni i Konkurrencés.

Il.  Analiza e konkurrencés

Referuar nenit 3, pika 7. t€ ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™, si edhe
Udhézimit nr. 76, dat€ 07.042008 “Pér pércaktimin e tregut pérkaws”, treg pérkatés do té
konsiderohet tregu i shitjes me pakicé té produkteve tekstile dhe té modés, pérfshiré veshjet, képucét
dhe aksesorét. Treg pérkatés gjeografik do t€ konsiderohet territori 1 Republikés sé Shqipérisé.

Tregu shgiptar i produkteve (€ modés ésht€ i fragmentuar, me njé numér & madh operatorésh, si
Inditex Group, LC Waikiki, De Facto dhe rrjete t€ tjera vendase (dyqane té specializuara). Bazuar né
vierésimet ¢ Fashion Group Albamia SHPK, tregu i modés pér veshje dhe képucé, né Shqipéri,
vlerésohet né rreth 400 milion euro né vitin 2025 dhe pjesa e tregut g€ zotéron shogéria target né
tregun pérkatés éshté e vogél, pa ngritur shqetésime pér konkurrencén.

Fashion Group Albania SHPK operon pérmes rrjetit t€ saj té dvganeve nén markén ndérkombétare
“Alda”, “Carpisa”, “Cortefiel”, “Geox", “Mango™, “Okaidi”, “Parfois”, “Prenatal”, “Springfield”,
“Woman Secrets” (“Markat Ndérkombgtare™) brenda territorit 1€ Shqipérisé. Veprimtaria e shogérisé
pérfshin gjithashtu shitjen me pakicé népérmjet platformave online e produkteve tekstile, veshjeve
dhe aksesoreve t€ 1€ gjitha llojeve, import-eksportin, shitjen me shumice e produkteve tekstile,
veshjeve dhe aksesoreve té 1€ gjitha llojeve.

ALBI HOLDING SHPK éshté pjesé ¢ Albi Group. i cili zotéron njé rrjet dyqanesh me produkte té
modés, gé operojné né Kosové dhe rajon, duke pérfagésuar markat ndérkombétare si Celio, Chaussea,
Okaidi, Mango, Springfield, Ozdilek, Geox, Gant, Timberland, Hugo Boss, Sportina Armani
Exchange, Tom Tailor, XYZ, UGG, Plein Sport, Orsay, Dan John, Parfois, Boggi.

Duke gené pjesé e njé grupi shogérish gé ka njé portofol franchizash té konsiderueshém né
Kosové, vlerésohet se népérmjet kétij transaksioni, ALBI HOLDING SHPK do té keté mundési



1€ pErmirésojé marrédhéniet me dhénésit e franchizés dhe 1€ negociojé kushte dhe ¢mime mé té
favorshme, duke sjellé ¢gmime mé konkurruese.

Deri mé tani, Albi Group (pjesé e sé cilés éhté ALBI HOLDING SHPK) ka gené e fokusuar né
Kosové dhe Magedoniné e Veriut. Kjo blerje do ti mundésojé hyrjen né tregun shqiptar me nje
infrastrukturé té gatshme dhe té konsoliduar.

Edhe pse shogérité ALBI HOLDING SHPK, si pjesé e Albi Group, dhe Fashion Group Albania
SHPK operojné né té njéjtin treg pérkatés produkti, transaksioni nuk do té sjellé ndryshime té
strukturés s€ tregut né Shqipéri pasi Albi Group éshté aktive vetém né Kosové, né tregun e shitjes me
pakicé 1€ produkteve tekstile dhe t€ modés, pérfshiré veshjet, képucét dhe aksesorét, ndérsa FGA
éshté aktiv vetém né Shqipéri.
Pérgendrimi nuk do t& krijojé mbivendosje ose marrédhénie té mjedhés sé sipérme apo 1€ poshtme
midis aktiviteteve 1€ paléve né nivel kombétar dhe pér kéto arsye, transaksioni i synuar nuk do té
sjellé ndryshime né tregun shqiptar.
Pér sa mé€ sipér, ky pérgendrim nuk shfaq shenja t€ kufizimit té konkurrencés né treg ose né njé pjesé
1€ tij n€ veganti, si rezultat i krijimit ose forcimit té pozités dominuese.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé té nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 té ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés”,

VENDOSI:

1. Té autorizojé pérgendrimin ¢ propozuar, & realizuar népérmjet pérflimit té kontrollit &
shogérisé Fashion Group Albania SHPK nga shogéria ALBI HOLDING SHPK.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi té
béhen pagesat g€ parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit 1& Konkurrencés™.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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